

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 76. posiedzeniu Senatu  
w dniu 12 kwietnia 2019 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łuksza Szumowskiego

Do mojego biura senatorskiego docierają niepokojące głosy o planowanych akcjach protestacyjnych fizjoterapeutów. Ministerstwo Zdrowia wielokrotnie obiecywało rehabilitantom, że pracownicy medyczni, których ominęły wcześniejsze podwyżki, otrzymają je od 1 marca 2019 r., jednak zapowiadany wzrost wynagrodzeń nie nastąpił, co wzbudziło duże niezadowolenie fizjoterapeutów i przedstawiciele innych zawodów medycznych.

Jak podkreśla dr Tomasz Dybek, przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Fizjoterapii, fizjoterapeuta po ukończeniu 5-letnich studiów oraz po 10 latach pracy zarabia 2 tysiące 200 zł brutto. Dlatego tak wielu wykształconych i zdolnych rehabilitantów decyduje się na wyjazd za granicę bądź całkowitą zmianę zawodu. W związku z tym pracownicy medyczni żądają podwyżki o 1 tysiąc 600 zł brutto oraz wyższej wyceny procedur rehabilitacyjnych na zabiegi fizjoterapeutyczne. Należy zwrócić uwagę na to, że fizjoterapeuci planują serię akcji protestacyjnych, przez którą ucierpią przede wszystkim pacjenci szpitali. Pracownicy mają zamiar brać wolne na żądanie, oddawać krew, a nawet są gotowi przystąpić do protestu głodowego.

Szanowny Panie Ministrze, zawód fizjoterapeuty to ciężka praca, która wymaga wielkiego zaangażowania i przygotowania. Dzięki temu leczeniu ludzie po ciężkich wypadkach i chorobach mają szansę powrócić do sprawności i samodzielności. Niestety, obecne wynagrodzenia fizjoterapeutów nie pozwalają im godnie żyć i pracować. Dlatego uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy oraz o odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy kierowany przez Pana resort przygotowuje plan działań zmierzających do wypracowania porozumienia z pracownikami medycznymi?

2. Czy Ministerstwo Zdrowia prowadzi dialog ze środowiskiem fizjoterapeutów na temat możliwości poprawy jakości ich pracy i wysokości wynagrodzeń? Jeśli tak, proszę o przedstawienie wyników tych rozmów.

Waldemar Sługocki